Sondervermogen Infrastruktur
der Stadtgemeinde Bremen

Anlage 2

Gewinn- und Verlustrechung
01. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021

1. Umsatzerlése

2. Sonstige betriebliche Ertrdage

3. Materialaufwand
a. Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betrieb sstoffe
b. Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
4. Abschreibungen
a. Auf immaterielle Vermégensgegenstdnde des
Anlagevermégens und Sachanlagevermégen
5. Sonstige befriebliche Aufwendungen

6. Zinsen und dhnliche Ertrdge

7. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
8. Ergebnis nach Steuern

9. Sonstige (ergebnisunabhdngige) Steuern

10. Jahresiiberschuss/ -fehlbetrag

Ergebnisverwendung
Jahresiiberschuss/ -fehlbetrag
Minderung des Dotationskapitals
Zwischensumme
Verustvortrag

Bilanzverlust

Gesamt
01.01.2021 01.01.2020
bis bis
31.12.2021 31.12.2020
€ €
7.444.322,09 10.786.165,53
7.091.452,64 7.005.828,09
414.056,53 447.204,80

86.283.127,87

48.197.571,96
2.389.144,98
181.127,72

229.437,39
-122.796.436,28

31.949,11

83.799.678,25

51.381.754,31
4.051.114,33
270.133,93

134.726,80
-121.752.350,94

29.342,06

-122.828.385,39

-121.781.693,00

-122.828.385,39

49.133.048,61

-121.781.693,00

54.050.945,45

-73.695.336,78

-1.021.942.382,50

-67.730.747,55

-954.211.634,95

-1.095.637.719,28

-1.021.942.382,50






