Sondervermögen Infrastruktur der Stadtgemeinde Bremen

Anlage 2

Gewinn- und Verlustrechung 01. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021

	Gesamt	
	01.01.2021 bis 31.12.2021 €	01.01.2020 bis 31.12.2020 €
1. Umsatzerlöse	7.444.322,09	10.786.165,53
2. Sonstige betriebliche Erträge	7.091.452,64	7.005.828,09
3. Materialaufwand		
a. Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	414.056,53	447.204,80
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	86.283.127,87	83.799.678,25
4. Abschreibungen a. Auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagevermögen	48.197.571,96	51.381.754,31
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.389.144,98	4.051.114,33
6. Zinsen und ähnliche Erträge	181.127,72	270.133,93
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 8. Ergebnis nach Steuern	229.437,39 -122.796.436,28	134.726,80 -121.752.350,94
9. Sonstige (ergebnisunabhängige) Steuern	31.949,11	29.342,06
10. Jahresüberschuss/ -fehlbetrag	-122.828.385,39	-121.781.693,00
Erge bnisve rwendung		
Jahresüberschuss/ -fehlbetrag	-122.828.385,39	-121.781.693,00
Minderung des Dotationskapitals	49.133.048,61	54.050.945,45
Zwischensumme	-73.695.336,78	-67.730.747,55
Verlustvortrag	-1.021.942.382,50	-954.211.634,95
Bilanzverlust	-1.095.637.719,28	-1.021.942.382,50